
 

                   SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

                             Města Staré Město 

                                                             za rok 2023 
 
 
1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření 

Ukazatel rozpočtu Schválený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Příjmy celkem  212 911 239 381 246 428           102,9 % 

Výdaje celkem  319 817 257 140 242 006             94,1 % 

Financování  106 906             17 759             − 4 422  

 
2. Provedená rozpočtová opatření  
 

Rozpočtové opatření Příjmy 
(v tis. Kč) 

Výdaje 
(v tis. Kč) 

Financování 
(v tis. Kč) 

č. 1 213 223 320 095 106 872 

č. 2 220 579 327 043 106 464 

č. 3 226 214 327 555 101 341 

č. 4 227 218 327 779 100 561 

č. 5 233 337 335 647 102 310 

č. 6 247 886 292 920   45 034 

č. 7 248 170 293 229   45 059  

č. 8 239 381 257 140                  17 759   

Objem RO Ʃ   26 470              − 62 677               − 89 147   

 
3. Rekapitulace příjmů 
 

Rozpočtové 
příjmy 

Schválený 
rozpočet 
 (v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Daňové příjmy  148 660 150 608 152 853 101,5 % 

Nedaňové příjmy    20 873   24 319    26 560  109,2 % 

Kapitálové příjmy    35 000   21 688    24 249  111,8 % 

Přijaté transfery      8 378   42 766    42 766  100,0 % 

Ʃ        212 911           239 381  246 428  102,9 % 

 
4. Analýza výdajové stránky rozpočtu 
 

Rozpočtové 
výdaje 

Schválený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Upravený 
rozpočet 
(v tis. Kč) 

Skutečnost 
(v tis. Kč) 

% plnění 

Běžné výdaje 139 371 146 956  140 491 95,6 % 

Kapitálové výdaje  180 446  110 184   101 515 92,1 % 

Ʃ  319 817  257 140  242 006 94,1 % 

 
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 2 

 

 
Daňové příjmy tvoří významnou část rozpočtových příjmů města,  vyplývají  z rozdělení celostátního 
hrubého výnosu ze sdílených daní v souladu se zákonem o rozpočtovém určení daní. Příjmy v této třídě 
tvoří výnosy z daní a správní a místní poplatky. Tato kategorie zahrnuje mimo jiné i příjmy z hazardních  a 
technických her vybírané dle zák.  č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů. 
Daňové příjmy za rok 2023 jsou v porovnání s předchozím kalendářním rokem vyšší o 15,4 mil. Kč, nejvý-
znamnější nárůst ve výběru sdílených daní se projevil u daně z příjmů fyzických a právnických osob na po- 
ložkách rozpočtové skladby 1111, 1112, 1113 a 1121 (+ 13,7 mil. Kč). Další významný nárůst byl zazname-
nán v rámci inkasa příjmu z daně z přidané hodnoty na pol. 1211 (+ 2,8 mil. Kč).  
Od r. 2022 město vybírá místní poplatek za svoz a likvidaci odpadů na položce 1345, v rámci stanoveného 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dříve poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů) město vybralo za rok 2023 částku 
3.324 tis. Kč, čímž bylo dosaženo roční plnění rozpočtu ve výběru tohoto poplatku ve výši 100,73 %. Místní 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství byl v r. 2023 vybírán na základě schválené obecně 
závazné vyhlášky města Staré Město č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospo-
dářství s účinností od 1.1.2022. Na základě této OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství se staly poplatníky, kromě fyzických osob přihlášených v obci k trvalému pobytu, vlastníci 
nemovitostí zahrnujících byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba, a která je umístěna na území obce, přičemž nezáleží na skutečnosti, zda vlastník dané 
nemovitosti v obci skutečně bydlí a vytváří odpad, resp. využívá systém odstraňování komunálního odpa-
du. Tím zároveň došlo v rámci výběru tohoto místního poplatku k rozšíření okruhu poplatníků, od kterých 
byla v r. 2023 vybrána částka ve výši 66.270,- Kč.  
Plnění rozpočtu u ostatních místních poplatcích stanovených OZV města (příjem z poplatku ze psů, z poby-
tu, za užívání veřejného prostranství) bylo ve výši 99,71 %.  Plnění rozpočtu u správních poplatků na polož-
ce 1361 bylo ve výši 104,68 %. 
 
Nedaňové příjmy  tvoří  příjmy z vlastní činnosti (poskytování služeb či realizace prodejů), dále příjmy 
z pronájmu majetku města (pronájmy bytového a nebytového fondu včetně přefakturace služeb souvise-
jících s nájmem), příspěvky za tříděný odpad, příjmy z kultury, splátky půjček, příjmy z úroků a další běžné 
příjmy (např. pojistné náhrady z pojistných událostí, pokuty a sankce předepsané městem atd.). Nedaňové 
příjmy v r. 2022 činily  22 070 tis. Kč, v roce 2023 dosáhly výše 26 560 tis. Kč, což ovlivnila zejména inflace 
(tzn. že nedošlo k zásadním změnám, co se týká rozsahu a struktury příjmů z poskytovaných výkonů). Do         
nedaňových příjmů je zahrnut i příjem z výběru parkovného v ul. Nádražní, kde byly umístěny 3 parkoma-
ty; celkový roční příjem z výběru parkovného činil 709 tis. Kč (v porovnání s r. 2022 cca o 40 tis. Kč více).   
 
Kapitálové příjmy  jsou především příjmy z prodeje dlouhodobého majetku města (movitých a nemovi-
tých věcí, hmotného a nehmotného majetku), v r. 2023 naplnily tuto položku v rozpočtu příjmy z prodeje 
stavebních pozemků v lokalitě Velehradská (2. etapa). V rozpočtu města jsou příjmy za prodej pozemků 
zaznamenány na rozpočtové položce 3111 Příjmy z prodeje pozemků, v r. 2022 byla dosažena částka ve 
výši 10.056 tis. Kč, v r. 2023 činily příjmy z prodeje pozemků 22.562 tis. Kč. Příjem z prodeje pozemků 
v lokalitě Velehradská představuje cca 54 % z celkové prodané výměry pozemků zařazených do 2.etapy 
výstavby. 
 
Přijaté transfery představují přijaté neinvestiční  a investiční dotace z veřejných rozpočtů, které byly v r. 
2023 poskytnuty městu v celkové výši  42 766 tis. Kč  – viz podrobný rozpis čl. 6.  Z toho významný podíl 
tvoří  investiční přijaté transfery v celkové výši  23 846 tis. Kč.  
Příjem dotací do rozpočtu města je ovlivněn zejména rozsahem investiční činnosti, ve srovnání s předcho-
zím rokem byl  v r. 2023 celkový objem investic vyšší o 27,5 mil. Kč. 
 
Běžné výdaje jsou výdaje na provoz, údržbu majetku a budov,  odpadové hospodářství,  realizace výdajů 
na ochranu životního prostředí,  činnost místní správy a neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím . Patří sem materiálové nákupy (drobný majetek, materiál, knihy, zboží, pracovní pomůcky), 
platby energií a služeb, ostatní nákupy (opravy, poštovné, konzultace, školení, cestovné, programové vy-



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 3 

 

bavení apod.), finanční výdaje (úroky a poplatky z půjčených prostředků, poplatky peněžním ústavům, 
platby pojistného atd.). Do běžných výdajů dále patří poskytnutí záloh, náhrad, příspěvků (věcné dary, 
příspěvek na dopravní obslužnost), neinvestiční transfery (dotace fyzickým a právnickým osobám), půjčky 
a ostatní (nespecifikované rezervy a finanční vypořádání minulých let aj.).   
V meziročním srovnání došlo u běžných výdajů k celkovému nárůstu cca o 16 % → v roce 2022 činily běžné 
výdaje částku 120 968 tis. Kč. Oproti schválenému rozpočtu města na rok 2023 však došlo k úspoře ve výši 
4,4 %, tj. cca 6,5 mil. Kč. 
Do běžných výdajů se v r. 2023 bylo původně v rozpočtu města zahrnuto čištění melioračních kanálů v lo-
kalitě Louky ve výši 1,5 mil. Kč, které nakonec nebylo realizováno.  
Do oprav bytového a nebytového fondu byla vynaložena částka ve výši 2.098 tis. Kč, z toho činily opravy 
v areálu KOVO 513 tis. Kč. Mezi další významné opravy v r. 2023 se řadí předláždění místní komunikace na 
nám. Hrdinů (v úseku od pošty po Lidový dům) ve výši 203 tis. Kč, oprava poškozené kamenné zídky před 
kostelem sv. Ducha 202 tis. Kč, oprava sportovních kabin na Rybníčku 222 tis. Kč a výmalba interiéru smu-
teční síně a oprava fasády smuteční síně na hřbitově v celkové výši 265 tis. Kč.  
Do péče o veřejnou zeleň město investovalo částku ve výši 1.683 tis. Kč – sadové úpravy a ozelenění ul. 
Velehradská, úprava veřejných ploch před bytovými domy č.p. 1468 a 1624, znovuzaložení květnatých pá-
sů u čerpací stanice Shell, ořezy a nové výsadby stromů, osetí plochy po demolici dolní drůbežárny, dále 
náklady na následnou péči po dobu udržitelnosti u dotačních projektů výsadba zeleně v ul. Nová čtvrť a 
lokalitě Louky (ÚSES).  
Mezi další významné položky na straně běžných výdajů se řadí náklady na energie (teplo, plyn a elektrická 
energie) na rozpočtových položkách 5152, 5153 a 5154 v celkové výši 11,5 mil. Kč, město tak v porovnání 
s r. 2022 utratilo za energie o 2,7 mil. Kč více než v předchozím roce.  
Příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím v roce 2023 činily více než 42,8 mil. Kč, z toho investiční 
transfery 203 tis. Kč (MŠ Komenského – herní prvek na školní zahradu, MŠ Rastislavova - klimatizace). 
 
Kapitálové výdaje jsou realizované výdaje na investiční výstavbu města a nákup dlouhodobého majetku. 
Podrobný rozpis investiční činnosti v r. 2023 je uveden v příloze tohoto závěrečného účtu  „Hospodaření 
města Staré Město za rok 2023“. Mezi kapitálové výdaje se řadí i výkupy pozemků, v r. 2023 byly vykou-
peny pozemky za 4 411 tis. Kč pod budovou zdravotního střediska od Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových.  
 
Financování  - Tř.8 – na položky tohoto rozpočtového třídění patří pohyby bankovních účtů a peněžních 
fondů. Položky v této třídě se odlišují z hlediska času na krátkodobé (realizace nebo vypořádání operace je 
jeden rok nebo kratší) a dlouhodobé (delší než jeden rok). Dále se člení z hlediska způsobu financování, 
z tuzemska a ze zahraničí. Patří sem čerpání úvěrů a splátky půjčených prostředků, úhrady dluhopisů, ná-
kupy akcií apod.  
Město Staré Město čerpalo v r. 2023 nový úvěr ve výši 20 mil. Kč od Komerční banky za účelem dofinanco-
vání investiční akce Kluziště. Revolvingový úvěr KB nebyl v r. 2023 zapojen do rozpočtového hospodaření 
města.  Splátky úvěrů na pol. 8124 činily 6,9 mil. Kč. Během roku byly ukončeny krátkodobé termínované 
vklady ve výši 15 mil. Kč  (pol. 8117) a dlouhodobé termínované vklady ve výši 10,3 mil. Kč (pol. 8127).   
Město Staré Město neprovozuje hospodářskou činnost. 
Město Staré Město je vlastníkem 100%-ního obchodního podílu ve spol. Školní hospodářství, s.r.o., Staré 
Město, IČ: 26938243 (viz rozvaha účet 061 – Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem).  
Z důvodu provedených demoličních prací bývalého areálu Školního hospodářství bylo sídlo společnosti  
Školní hospodářství, s.r.o.  přestěhováno do ulice Za Špicí 1798 (budova bývalého Telecomu) ve Starém 
Městě. Společnost ukončila svoji zemědělskou činnost již v r. 2021. Původně obhospodařované pozemky 
byly převedeny do pachtu soukromému zemědělci Ing. Václavu Talákovi, Svatovítská 1904, 686 03  Staré 
Město, se kterým byla podepsána Smlouva o pachtu závodu. Roční pachtovné činí cca 1,9 mil. Kč. Kromě 
jednatele a účetní společnost Školní hospodářství již nemá žádné zaměstnance. Řádná účetní závěrka spo-
lečnosti  Školní hospodářství, s.r.o.,  sestavená ke dni 31. 12. 2023, spolu se zprávou o stavu hospodaření  
a zprávou o přezkumu hospodaření, bude předložena zastupitelstvu města Staré Město, v souladu s čl. IX., 
bod 3, zakladatelské listiny společnosti, nejpozději do 30.6.2024.   
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 4 

 

5. Výsledek rozpočtového hospodaření, stavy bankovních účtů a fondů 

Výsledek rozpočtového hospodaření:       − 4 422 tis. Kč   PŘEBYTEK – viz příloha „Hospodaření města  
Staré Město…“ 
 
Zůstatek na všech účtech celkem:           88 343 tis. Kč 

• z toho na ZBÚ                            82 539 tis. Kč 

• na fondech ÚSC        5 804 tis. Kč 

• na jiných účtech                           0      Kč 
 
Pokladna 

• hlavní pokladna města                         18 tis. Kč 
 

Stav účelových fondů:     Ʃ  7 496 838,53 Kč 
sociální fond   –  stav k 31. 12. 2022            66 205,84 Kč 

• z toho pohledávky vůči zaměstnancům (půjčky)                       0,--  Kč 

• KZ účtu 236 0100                                            66 205,84 Kč  
 
fond rozvoje bydlení  –  stav k 31. 12. 2022  7 430 632,69 Kč 

• z toho půjčky občanům               1 692 906,83 Kč 

• krátkodobé pohledávky účet 377 0010                                0,--  Kč 

• KZ účtu 236 0120     5 737 725,86 Kč 
 

Hospodaření  sociálního fondu se v r. 2023 řídilo schváleným rozpočtem města Staré Město a vnitřními 
předpisy - Pravidla pro tvorbu, čerpání a použití Sociálního fondu (statutem fondu) schváleným na 20. za-
sedání Zastupitelstva města Staré Město dne 21.2.2022, vnitřní směrnicí S 02/2020 o tvorbě a čerpání so-
ciálního fondu a S 07/2022 o stravování zaměstnanců. Půjčky zaměstnancům ze sociálního fondu nejsou 
poskytovány.  
Tvorba a použití Fondu rozvoje bydlení se v r. 2023 řídilo vnitřním předpisem města „Pravidla pro tvorbu, 
čerpání a použití prostředků z  Fondu rozvoje bydlení“,  jehož poslední úprava byla schválena na 5. zasedá- 
ní Zastupitelstva města Staré Město dne 27.6.2023. Příjmy FRB tvoří splátky půjček a zápůjček poskytnu-
tých v minulých letech,  mezi  hlavní výdaje  fondu patří poskytované zápůjčky občanům  města.  
 
 

6. Přehled přijatých dotací    
 

Položka ÚZ Poskytovatel 
a účel dotace 

Rozpočet 
(v tis. Kč) 

Čerpání 
(v  tis.Kč) 

% 
plnění 

4111 98008 Všeobecná pokladní správa 
Volba prezidenta České republiky v roce 2023 

 
   208 

 
   208 

 
100 % 

4112    
MFČR - dotace na výkon státní správy  

 
7 008 

 
7 008 

 
100 % 

4116 13015 Ostatní neinvestič. přijaté transfery ze st. rozpočtu – 
dotace na výkon sociální práce 

 
   494 

 
  494 

 
100 % 

4116 13013 Úřad práce ČR – příspěvek na vytvoření  pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
 (bez podílu Evropského sociálního fondu) 

 
   92 

 
92 

 
100 % 

4116* 33092 MŠMT – neinv.dotace pro ZŠ Staré Město na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů 
(Operační program Jan Amos Komenský) 

 
   6 813 

 
6 813 

 
100 % 

4116* 33092 MŠMT – neinv.dotace pro MŠ Komenského na projek-
ty využívající zjednodušené vykazování nákladů 
(Operační program Jan Amos Komenský) 

 
   513 

 
513 

 
100 % 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 5 

 

4116* 33092 MŠMT – neinv. dotace pro SVČ Klubko na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů 
(Operační program Jan Amos Komenský) 

 
  1 930 

 
1 930 

 

 
100 % 

4116* 33092 MŠMT – neinv. dotace pro MŠ Rastislavova na pro-
jekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 
(Operační program Jan Amos Komenský) 

 
    471 

 
471 

 
100 % 

4116 15011 MŽP – neinv. dotace z OPŽP – projekt „Ozelenění ulice 
Velehradská ve Starém Městě“  

 
   327 

 
 327 

 
100 % 

4116 15011 MŽP – neinv. dotace z OPŽP – projekt „Sadové úpravy 
areálu Velehradská, Staré Město“ 

 
    702 

 
    702 

 
100 % 

4116* 34070 Ministerstvo kultury ČR – neinvestiční  dotace  na 
realizaci projektu  „Velkomoravský koncert 2023“ 

 
   200 

 
200 

 
100 % 

4116 14004 Ministerstvo vnitra – účelová neinvestiční dotace 
na výdaje spojené s činností  SDH 

 
   17 

 
   17 

 
100 % 

4122* 00150 Neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje pro ZŠ na 
realizaci okresních matematických a přírodovědných 
olympiád a soutěží 

 
   38 

 
   38 

 
100 % 

4122* 00070 Neinvestiční dotace z Fondu ZK pro SVČ Klubko na  
realizaci projektu „Interaktivní výstava – ZE ŽIVOTA 
HMYZU“ 

 
   11 

 
   11 

 
100 % 

4122* 00200 Neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na re- 
alizaci projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ 

 
   37 

 
   37 

 
100 % 

4122 00090 Neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na 
realizaci projektu Velkomoravský koncert 2023 

 
  39 

 
  39 

 
100 % 

4122  Dar z rozpočtu Zlínského kraje – v rámci projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na 
území Zlínského kraje“ 

 
  20 

 
  20 

 
100 % 

4213 90992 SFŽP – Investiční přijaté transfery ze státních fondů  
Národní program životního prostředí – podpora pro-
jektu „Elektromobily Staré Město“  

 
  399 

 
 399 

 
100 % 

4213 90992 SFŽP – Investiční přijaté transfery ze státních fondů  
Národní program životního prostředí – podpora pro-
jektu „Revitalizace ul. Slavomírova, Staré Město“  

 
962 

 
962 

 
100 % 

4216 22504 
  

MPO - ostatní investiční přijaté transfery ze SR – in-
vestiční dotace z Národního plánu obnovy na rekon-
strukci veřejného osvětlení ve St.Městě 

 
3 345 

 
3 345 

 
100 % 

4216 17508 MMR - ostatní investiční přijaté transfery ze SR – in-
vestiční dotace z OP Podpora rozvoje regionů 2019+ 
na akci „Místní komunikace Nová čtvrť a Finská čtvrť“ 

 
6 307 

 
6 307 

 
100 % 

4216 62501 Národní sportovní agentura – ostatní investiční přijaté 
transfery ze SR – investiční dotace z programu Regio-
nální sportovní infrastruktura na realizaci projektu 
„Rekonstrukce sportovní haly ve Starém Městě“ 

 
10 875 

 
10 875 

 
100 % 

4222 00150 Investiční přijatý transfer z rozpočtu Zlínského kraje   
na realizaci projektu „Rekonstrukce sportovní haly ve 
Starém Městě“ 

 
1 958 

 
1 958 

 
100 % 

Ʃ   42 766 42 766 100 % 

Legenda:     *     … průtokové dotace pro zřízené PO                
Veškeré dotace byly čerpány v souladu s podmínkami jejich poskytnutí. 
 
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 6 

 

7. Stav majetku města k 31.12.2023     

Položka Hodnota 

(v tis. Kč) 

Pozn. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 068 netto 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 061 356 netto 

Dlouhodobý finanční majetek 91 025  

Dlouhodobé pohledávky 8 338  

Krátkodobé pohledávky 20 674 netto 

Krátkodobý finanční majetek 104 098  

Zásoby  898   

Krátkodobé závazky 24 085  

Dlouhodobé závazky 56 625  

           z toho bankovní úvěry 36 939  

Fondy 7 497  

 
Rozvaha (Bilance) r. 2023 

Aktiva Ʃ  1 290 456 875,17 Kč   =    Pasiva Ʃ  1 290 456 875,17 Kč  

Hospodářský výsledek  r. 2023 
Výnosy  Ʃ  221 758 378,24 – Náklady  Ʃ 168 776 117,09 Kč = Zisk  Ʃ 52 982 261,15 Kč 
(Město Staré Město dosáhlo za rok 2023 kladný hospodářský výsledek ve výši 53 mil. Kč, což je v porovnání  
s uplynulým zdaňovacím obdobím r. 2022 o 18 mil. Kč vyšší dosažený HV. Do výsledku hospodaření se pro-
mítly zejména prodeje pozemků na konci roku ve výši 18,4 mil. Kč a zvýšené inkaso sdílených daní (o 15,3 
mil. Kč více než v r. 2022).  
 
 

8. Přehled úvěrů města k 31.12.2023   

Rok 
čerpání 
úvěru 

 

Účel úvěru 

 
Účet 

SU/AU 

 
Výše úvěru 

(v Kč) 

Splaceno 
k 31.12.2023 

(v Kč) 

Zbývá 
splatit       
(v Kč) 

Rok 
splatnosti 

úvěru 

2019 Škofin–úvěr služeb.auto MP 451 0290 533 900 473 359 60 541 2024 

2018 Investiční bankovní úvěr ČS 451 0221 15 000 000 7 317 080 7 682 920 2029 

2017-18 Investiční bankovní úvěr KB 
 

451 0220 40 000 000 30 303 050 9 696 950 2025 

2023 Investiční úvěr KB - Kluziště 451 0222 20 000 000 501 000 19 499 000 2033 

 Revolvingový úvěr KB 
 

451 0230 
 

30 000 000 
 

30 000 000 
 

0 
 

--- 
 

Ʃ   105 533 900 68 594 489 36 939 411  

 

 
9. Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2023 
 
Hospodaření všech zřízených příspěvkových  organizací města Staré Město za rok 2023 bylo schváleno 
usnesením 31. Rady města dne 26.2.2024 včetně rozdělení  dosažených zlepšených hospodářských vý-
sledků  za rok 2023 do peněžních fondů PO. 

 
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 7 

 

Dosažené hospodářské výsledky PO 

Příspěvkové 

organizace 

zřízené městem 

Členění PO 

podle § rozpoč- 

 tové skladby 

Hospodaření 

       za r. 2023  

            ZISK 

Hospodaření 

         za r. 2023  

ZTRÁTA 

Počet 

zřízených PO 

celkem 

Základní škola 
Staré Město 

 
3113 

          
Ano 

 
Ne 

 
1 

Mateřská škola 
Komenského 

 
3111 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Mateřská škola 
Rastislavova 

 
3111 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Křesťanská 
mateřská škola 

 
3111 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Středisko volného 
času Klubko 

 
3421 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Sportovní a 
kulturní centrum 

 
3412 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Technické služby 
Staré Město 

 
3699 

 
Ano 

 
Ne 

 
1 

Ʃ    7 

 
 
Rozdělení hospodářských výsledků PO 

Název   
PO 

Rezervní 
fond 

   Fond 
   odměn 

Odvod 
zřizovateli 

ZŠ Staré Město 

MŠ Komenského 

MŠ Rastislavova 

KMŠ Za Radnicí 

SVČ Klubko 

Sportovní a kulturní centrum   

Technické služby Staré Město 

   264 318,69 

        5 444,49 

        4 503,30    

      60 348,65    

      62 535,74   

            369,78 

   121 417,59 

                     0 

                     0 

                     0 

       0 

             15 600  

                      0 

                      0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
 

 
Všechny příspěvkové organizace zřízené městem Staré Město dosáhly za rok 2023 kladné výsledky hospo-
daření, nemusely ve svém hospodaření zapojit k rozvahovému dni rezervní fondy pro vyrovnání jejich HV. 
KMŠ z dosaženého zlepšeného hospodářského výsledku proúčtuje v letošním roce úhradu ztráty z r. 2022 
ve výši – 24 295,14 Kč. Účetní závěrky PO byly podrobně projednány na jednání členů poradní skupiny pro 
schvalování účetních závěrek dne 15.2.2024, kteří po řádném prozkoumání všech předložených podkladů 
doporučili radě města schválit účetní závěrky PO za rok 2023.    
 
Schválení účetních závěrek zřízených PO za rok 2023:    
31.RM schválila na své schůzi dne 26.2.2024 roční účetní závěrky příspěvkových organizací města Staré 
Město za rok 2023 v souladu s vnitřní směrnicí  S 05/2013 a vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek.  

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření města Staré Město za rok 2023 bylo provedeno auditorskou společností 
ŠTOLFOVÁ AUDIT s.r.o., číslo oprávnění 584, Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, v souladu se zákonem          
č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO.  
 



Město Staré Město | Závěrečný účet města za rok 2023 8 

 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Staré Město za rok 2023 je součástí závěrečného    
účtu města za rok 2023*. 
 
Přílohou závěrečného účtu je podrobnější tabulka „Hospodaření města Staré Město za rok 2023“. 
 

 

Ve Starém Městě dne 25. 3. 2024 

 
 
Vypracovala:     Ing. Alena Holubová                            
                                  572 416 470                                                           
 
 
 
 
Schválil:          Mgr. Martin Zábranský, starosta    
                                  572 416 402   
                
 
 
Závěrečný účet města Staré Město za rok 2023 byl projednán na 9. zasedání  Zastupitelstva města  
Staré Město  dne 15.4.2024.   
 
Zveřejnění na vzdálené adrese: 
Závěrečný účet města Staré Město za rok 2023 včetně přehledu hospodaření je zveřejněn na  
elektronické úřední desce a na webových stránkách města: www.staremesto.uh.cz. 
 
V listinné podobě  je  schválený závěrečný  účet města  Staré Město za rok 2023 včetně  údajů o plnění  
rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v podrobném členění  dle rozpočtové skladby  
(viz výkaz FIN 2-12)  k nahlédnutí na finančním odboru města, dveře č. 106. 
  

Zveřejněno v souladu se zák. č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

Vyvěšeno:                                                                   Sňato:  

30.4.2024                                         30.4.2025    

http://www.staremesto.uh.cz/

